
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Traslada transitoriamente a María Luján Loffredo al área Jurisprudencia.

 
Vista: la necesidad de personal en el área Jurisprudencia de la Secretaría de Jurisprudencia y
Biblioteca de la Secretaría Judicial en Asuntos Generales; y
 

Considerando:
 

Mediante Acordada n° 3/2021 se aprobó la estructura organizativa de la Secretaría Judicial de
Asuntos Generales; en dicha estructura se contempla el área Jurisprudencia, dependiente de la
Secretaría en Jurisprudencia y Biblioteca, con una dotación de cuatro agentes de diferentes
niveles de responsabilidad, para llevar a cabo su cometido.
 
En la actualidad, por diferentes motivos coyunturales, la cantidad de agentes que se encuentra
efectivamente prestando servicios en el área se ha visto reducida a la mitad, siendo
imprescindible contar con colaboración adicional para el cumplimiento de las tareas que tiene
asignadas. 
 
En razón de lo indicado, se ha propuesto el traslado transitorio de la agente María Luján Loffredo,
desde la Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios y de Relaciones
de Consumo hacia el área de Jurisprudencia de la Secretaría en Jurisprudencia y Biblioteca de la
Secretaría Judicial en Asuntos Generales.  
 
La Secretaria Judicial de Asuntos Generales subrogante, Dra. Alejandra Tadei y el Secretario
Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios y de Relaciones de Consumo, Dr.
José Said, han prestado su conformidad con el traslado de la agente (IF-2021-13004-DGA).
 
Ha tomado intervención la Señora Asesora Jurídica con su dictamen DI-2021-17767-AJURIDICA,
sin formular observaciones sobre la presente.
 
Así y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad,
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
1. Trasladar transitoriamente a María Luján LOFFREDO CUIL Nº 27-34713528-9, legajo nº
201, desde la Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios y de



Relaciones de Consumo hacia el área Jurisprudencia de la Secretaría de Jurisprudencia y
Biblioteca en la Secretaría Judicial de Asuntos Generales, y hasta tanto esta área cuente con el
total de su personal prestando servicios en forma efectiva.
 
2. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique a la
interesada.
 


	fecha: Miércoles 30 de Junio de 2021
	numero_documento: RTSJ-2021-61-VOTAMENDI
		2021-06-30T12:03:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-30T12:09:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: LOZANO Luis Francisco
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-30T12:12:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-30T18:32:55-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-30T21:32:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Santiago OTAMENDI
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-30T21:32:16-0300
	*.tsjbaires.gob.ar




